
Ukončení kalendářního roku 
vrácení přeplatků

Konec kalendářního roku není z hlediska uzávěrky ničím 
výjimečným. Uzávěrku v programu Stravné proveďte běžným 
způsobem. Některé jídelny však na konci kalendářního roku 
vracejí strávníkům přeplatky, zde je postup.

Pozor na to, kdy budete tyto přeplatky vracet. 
Musíte myslet na to, že v lednu se chce strávník taktéž 
stravovat. Doporučený postup je tento:

1.
Přihlaste strávníky na leden obvyklým způsobem.
2.
Pokud inkasujete zálohově za ostatní předpisy (školné,
ubytování apod.), zaúčtujte tyto předpisy do ledna 2021.
3.
Pokud používáte společné plátce, proveďte vyrovnání kont
společných plátců k 31.12.2022 se zápisem do plateb 
s datem 31.12.2022.
4.
Vypočítejte aktuální přeplatky a částky vraťte strávníkům,
viz další odstavec.

Vrácení přeplatků strávníkům
Tlačítka\Ukončení roku.

Na ploše pro ukončení roku klikneme na tlačítko Akt. Přeplatky 
všichni.

Dále klikneme na tlačítko Provést, tím se vypočítají aktuální 
přeplatky všech strávníkům.

4.

Následující sestavu zavřeme.

od VIS Plzeň



Pokračujeme tlačítkem Úhrada běžný účet. Pokračujeme tlačítkem Soubor do banky.

Zde nastavíme Datum splatnosti příkazů s vratky peněz.
Datum zápisu do plateb. Pokud nechceme vratky zapsat do 
plateb odškrtneme Zapsat částky do plateb.

Dále zmáčkneme tlačítko Provést, tím se nám vytvoří příkazy do 
banky s vratky a zapíší se nám do plateb pokud jsme tuto volbu 
nechali zatrženou.

Zde vybereme volbu Jen úhrady a tlačítkem Ok vytvoříme soubor 
do banky s příkazy úhrad. Tento soubor načteme obvyklým 
způsobem do našeho internetového bankovnictví.

3) Nevaří se pro vybrané kategorie. Příklad chceme vařit pro MŠ 
ale ne pro ZŠ volbu potvrdíme tlačítkem Pokračovat.

5. 6.

Následující sestavu Přehled částek příkazů k úhradě vytiskneme.

Pokud jsme zapsali částky úhrad i do plateb zkontrolujeme si v 
tlačítku Akt. přeplatky kontrola. Stavy kont strávníků, ti kterým 
jsme vraceli přeplatky by měli být na nule.

od VIS Plzeň


